
1 
 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 
č. 6/2018 ze dne 19. 09. 2018 

 
1) Zasedání zahájeno v: 18:08 hodin  

 
Přítomni: 13 (Macoun, Mgr. Boubín, Klouček, Ing. Blecha, Svárovský, Christov, Müller, Fišer, 
Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík) 
Nepřítomni: 0 
Omluveni:   4 (Štěpánek, Mgr. Krčmářová, Mgr. Pekařová, Vaněk) 
 
Volba návrhové komise 
Mgr. Petr Boubín  Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. Boubín)  
Ing. Pavel Janeček Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Ing. Janeček) 
 
Volba ověřovatelů zápisu:  
PharmDr. Eduard Masarčík Pro: 12 Proti: 0      Zdržel se: 1 (PharmDr. Masarčík) 
Ing. Karel Blecha Pro: 13 Proti: 0      Zdržel se: 0 
 

2) Odsouhlasení programu 
3) Návrh č. 50/2018 – Hospodaření města Kosmonosy za I. pololetí 2018 
4) Návrh č. 51/2018 – Návrh rozpočtových opatření č. 30 a č. 31 
5) Návrh č. 52/2018 – Záměr prodeje pozemku p. č. 1775/49 v k. ú. Kosmonosy 
6) Návrh č. 53/2018 – Žádost o odkoupení pozemku 
7) Návrh č. 54/2018 – Záměr prodeje  pozemku parc. č.  45/16 v k. ú. Kosmonosy 
8) Návrh č. 55/2018 – Souhlas s bezúplatným převodem pozemků navazujících na 

zahrádkářské kolonie I. a II. v k.ú. Kosmonosy 
9) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
10) Informace starosty 
11) Interpelace zastupitelů 
12) Diskuse 
13) Závěr 
 

2) Odsouhlasení programu 

 

Starosta města navrhuje zařadit do programu jednání zastupitelstva návrh ZM č. 56/2018 – 

Návrh rozpočtového opatření č. 32 

 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 54/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 32 

Pro: 13 (Macoun, Mgr. Boubín, Klouček, Ing. Blecha, Svárovský, Christov, Müller, Fišer,  

Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 



2 
 

Návrh byl zařazen do programu. 

 

Zastupitel Christov navrhuje zařadit do programu návrh Projednání bočního vjezdu do 

Servisního centra ŠKODA AUTO a. s.  

 

Starosta upozorňuje zastupitele, že není třeba zařazovat návrh do programu, neboť k této 

věci jim sdělí potřebné informace. 

 

Hlasování o doplnění návrhu Projednání variant bočního vjezdu do Servisního centra ŠKODA 

AUTO a. s. 

Pro: 7 (Ing. Janeček, Mgr. Petráš, Bc. Křížková, Mgr. Boubín, Ing. Blecha, Christov, Svárovský) 

Proti: 3 (Ing. Müller, Macoun, Klouček) 

Zdržel se: 3 (MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík, Fišer) 

 

Návrh nebyl zařazen do programu. 

 

Dále zastupitel Christov navrhuje zařadit do programu návrh Uhrazení doplatku památníku 

Černína a převedení do majetku města. 

 

Hlasování o doplnění návrhu Uhrazení doplatku památníku Černína a převedení do majetku 

města. 

Pro: 10 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Fišer, Ing. 

Blecha, Christov, Ing. Janeček, Mgr. Boubín) 

Proti: 3 (Macoun, Klouček, Svárovský) 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl zařazen do programu jako návrh ZM č. 57/2018. 

 

Zastupitel Mgr. Boubín navrhuje zařadit do programu Oslavy 100 let vzniku Československé 

republiky v Kosmonosech bez politické agitace. 

 

Hlasování o doplnění návrhu Oslavy 100 let vzniku Československé  republiky v Kosmonosech 

bez politické agitace 

Pro: 11 (Macoun, Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, 

Fišer, Christov, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček) 

Proti: 1 (Svárovský) 

Zdržel se: 1 (Ing. Blecha) 

 

Návrh byl zařazen do programu jako návrh ZM č. 58/2018. 

 

 



3 
 

Hlasování o doplněném programu zasedání: 

Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Fišer, Ing. 

Blecha, Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Doplněný program zasedání byl schválen. 

___________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelé hlasují o přeřazení Informace starosty na začátek programu:  

Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Fišer, Ing. 

Blecha, Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Přeřazení Informace starosty na začátek jednání bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

Informace starosty: 

- starosta informuje zastupitele o situaci ohledně bočního vjezdu do Servisního centra  

o probíhá jednání řešení křižovatek u LIDLu a Transcentra 

o je připravena projektová dokumentace na rekonstrukci Boleslavské ulice 

o při jednání s ředitelem PČR byl změněn pohled PČR na situaci u Servisního centra 

a nyní nemají námitky ke společnému vjezdu do Servisního centra z ulice 

Boleslavská 

o zástupci ŠKODA AUTO a. s. nyní řeší nejvhodnější využití společného bočního 

vjezdu 

o PharmDr. Masarčík doplňuje, že se vrací varianta z roku 2015 integrovaný vjezd 

pro nákladní a osobní automobily 

___________________________________________________________________________ 

 

3) Návrh č. 50/2018 – Hospodaření města Kosmonosy za I. pololetí 2018 

 
Důvodová zpráva návrhu: 

Informace k hospodaření města za I. pololetí 2018. 

Příjmová část rozpočtu byla v I. pololetí naplněna na 56% oproti schválenému a rozpočtovými opatřeními uskutečněnými 

v I. pololetí upravenému rozpočtu. Nejvyšší podíl na dosaženém procentu mají sdílené daně, daň z převodu nemovitostí a 

odvody z VHP. Dalším významným příjmem je příjem za prodej pozemku společnosti JTH a. s., poplatky za likvidaci 

komunálního odpadu a přijaté dotace ze Státního rozpočtu na státní správu.  

Výdajová část byla v I. pololetí čerpána na 31% oproti schválenému a rozpočtovými opatřeními uskutečněnými v I. pololetí 

upravenému rozpočtu. Důvodem výše uvedeného podílu je předpokládané neuskutečnění větších plánovaných akcí 

(cyklochodníky, zasklení Salla tereny, zahájení výstavby nové tělocvičny) a čerpání prostředků na plánované finančně 

náročnější akce až v II. pololetí 2018 (např. úprava na koupališti, PD multifunkční budova náměstí, atd.). 



4 
 

Přílohou návrhu je přehled čerpání upraveného rozpočtu podle podrobné rozpočtové sklady a rekapitulace rozpočtu 

schváleného a rozpočtu upraveného za období 1-6/2018.  

Konečný stav na bankovních účtech města ke dni 30. 6. 2018 je 125,944.178,31,- Kč.   

Rada města návrh projednala dne 9. 8. 2018 a vzala na vědomí.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

bere na vědomí informace o hospodaření města Kosmonosy za I. pololetí 2018. 

 

Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Fišer, Ing. 

Blecha, Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 

___________________________________________________________________________ 

 

4) Návrh č. 51/2018 – Návrh rozpočtových opatření č. 30 a č. 31 

 
Důvodová zpráva návrhu: 

Z důvodu havárie serveru na městském úřadě, předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 30 rozpočtu schváleného na 

rok 2018 na navýšení investičních finančních prostředků na pořízení nového serveru včetně příslušného softwaru. Vzhledem 

k tomu, že se jednalo o havárii, rada města odsouhlasila uhrazení faktury před schválením rozpočtového opatření na 

nejbližším zasedání zastupitelstva města. Financování se uskutečnilo převodem finančních prostředků v rámci kapitoly 

Veřejná správa. 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 30: 

Výdaje 

6171/5171 -70.000,- Kč převod fin. prostředků z oprav a údržby 

6171/6122 +70.000,- Kč navýšení fin. prostředků na pořízení serveru vč. softwaru 

 

Na základě požadavku ředitelky zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kosmonosy, Pionýrů 781, Kosmonosy 

předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 31 rozpočtu schváleného na rok 2018 na navýšení příspěvku na provoz MŠ ve 

výši 108.000,- Kč na mzdy a odměny, vč. zákonných odvodů zaměstnanců MŠ. Financování se uskuteční ze zvýšených příjmů 

roku 2018. 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 31: 

Příjmy: 

3639/3111 +108.000,- Kč zvýšené příjmy z prodeje pozemku 

Výdaje: 

3111/5331 +108.000,- Kč navýšení příspěvku na provoz MŠ 

 

Rada města návrhy projednala dne 19. 7. 2018 a 16. 8. 2018 a doporučuje ke schválení dle níže uvedeného návrhu usnesení. 

 

 

Bc. Křížková, ředitelka MŠ Kosmonosy sděluje, z jakého důvodu je potřeba schválit navýšení 

příspěvku na provoz příspěvkové organizace – mimořádné odměny pro pracovníky MŠ za 

práci po rekonstrukci budovy MŠ.  
 



5 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

I. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 30 na navýšení investičních finančních 

prostředků na pořízení serveru a příslušného softwaru. 

II. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 31 na navýšení příspěvku na provoz 

příspěvkové organizace Mateřská škola Kosmonosy. 

 

Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Fišer, Ing. 

Blecha, Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 

___________________________________________________________________________ 

 

5) Návrh č. 52/2018 – Záměr prodeje pozemku p. č. 1775/49 v k. ú. Kosmonosy 

 
Důvodová zpráva návrhu: 

Dne 18.7.2018 podali manželé R. M. a M. M., oba bytem Pod Loretou, Kosmonosy žádost o odkoupení pozemku parc. č. 

1775/49 v k. ú. Kosmonosy o výměře 240 m
2
, který je ve vlastnictví města Kosmonosy. Tento pozemek přímo navazuje na 

pozemek u rodinného domu žadatelů. Na základě smlouvy o nájmu pozemku s městem Kosmonosy ze dne 1.6.2000 je 

žadateli užíván jako zahrada k jejich rodinnému domu v ulici Pod Loretou. 

Dle jejich vyjádření hodlají pozemek využívat nadále jako zahradu, vzhledem k omezenému přístupu z veřejné komunikace. 

 

Rada města Kosmonosy na svém zasedání dne 2.8.2018 přijala usnesení č. 239/2018 a souhlasila se záměrem prodeje 

pozemku p. č. 1775/49 (orná půda) o výměře 240 m
2
, a ve vlastnictví města Kosmonosy zapsaného na LV č. 10001 do 

vlastnictví M. M. a R. M., Pod Loretou, Kosmonosy, za cenu dle znaleckého posudku s připočtením nákladů na technické 

zabezpečení prodeje (tj. správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení). 

 

Zastupitelé konstatují, že všechny okolní pozemky jsou již ve vlastnictví soukromých osob. 

 

Ing. Blecha navrhuje neschválit záměr prodeje pozemku, na základě sdělení zastupitele 

Štěpánka, který je pověřen přípravou Územního plánu města, kdy tento pozemek je veden 

v ploše Bydlení individuální. Prodej by byl pro město nevýhodný.  

 

Mgr. Boubín oponuje, že pozemek není přístupný z komunikace a nebude, neboť komunikaci 

nelze vybudovat. Pozemek bude stále nepřístupný. 

 

Ing. Blecha vznáší protinávrh: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy odkládá bod 52/2018 na příští jednání zastupitelstva 

města.  

 

 

 



6 
 

Hlasování o protinávrhu Ing. Blechy: 

Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Fišer, Ing. 

Blecha, Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Protinávrh byl přijat.  

___________________________________________________________________________ 

 

6) Návrh č. 53/2018 – Žádost o odkoupení pozemku 
 

Důvodová zpráva návrhu: 

Pan J. Š., bytem Bímova, 293 06 Kosmonosy a manželé Š., bytem Bímova, 293 06 Kosmonosy žádají o odkoupení části 

pozemku p. č. v kat. území a obci Kosmonosy (ulice Bímova) o výměře cca 41 m
2
 – viz přiložený snímek z katastrální mapy. 

 

Žadatelé uvádějí, že dotčená část pozemku sousedí s pozemkem, na němž stojí garáž, která je ve vlastnictví J. Š., kdy 

zároveň je na této části pozemku umístěn rozvaděč elektrické energie manželů Š. 

 

Část pozemku p. č. 269, o který žadatelé projevili zájem, by sloužil jako parkovací místo pro rodinné příslušníky a současně i 

jako prostor pro uložení stavebního materiálu při opravě garáže. 

Stanovisko odboru: Po konzultaci se správním odborem prodej nedoporučujeme. Jedná se o veřejné prostranství (parkuje 

se zde). Prodej nelze doporučit z důvodu velmi omezených šířkových parametrů přilehlých komunikací.  

 

Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 6.9.2018 s nesouhlasným stanoviskem k záměru prodeje. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 269 v kat. území a obci Kosmonosy (ulice 

Bímova) o výměře cca 41 m2, vyznačené v přiloženém snímku z katastrální mapy. 

 

Pro: 12 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Fišer, Ing. Blecha, 

Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 (Mgr. Petráš) 

 

Návrh byl přijat. 

___________________________________________________________________________ 

 

7) Návrh č. 54/2018 – Záměr prodeje pozemku parc. č.  45/16 v k. ú. Kosmonosy 

 
Důvodová zpráva návrhu:  

V souladu s usnesením Rady města Kosmonosy č. 201/2018 ze dne 7.6.2018 správní odbor předkládá záměr prodeje nově 

vznikajícího pozemku parc. č. 45/16 o výměře 475 m2 (orná půda) dle geometrického plánu č. 2586-75/2018 ze dne 14. 8. 

2018, PGP-1437/2018-207 potvrzeného Katastrálním úřadem pro Stč. Kraj, KP Mladá Boleslav dne 28. 8. 2018, odděleného z 

pozemku parc. č. 45/15 v k.ú. a obci Kosmonosy, ve vlastnictví města Kosmonosy.  



7 
 

Prodejem pozemku si jeho budoucí vlastníci (M. H., P. H.) majetkoprávně vyřeší dodatečné povolení staveb- stavba zimní 

zahrady, zahradního altánu a bazénu u rodinného domu, Kosmonosy, které jsou situovány na nově vznikajícím pozemku p.č. 

45/16. 

 

Rada města Kosmonosy na svém zasedání dne 6. 9. 2018 přijala usnesení č. 271/2018 a souhlasila se záměrem prodeje dle 

geometrického plánu č. 2586-75/2018 ze dne 14. 8. 2018, PGP-1437/2018-207 potvrzeného Katastrálním úřadem pro Stč. 

Kraj, KP Mladá Boleslav dne 28. 8. 2018, nově vznikajícího pozemku parc. č. 45/16 o výměře 475 m2 (orná půda), 

odděleného z pozemku parc. č. 45/15 v k.ú. a obci Kosmonosy ve vlastnictví města Kosmonosy, za cenu dle znaleckého 

posudku s připočtením nákladů na technické zabezpečení prodeje (tj. správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení 

vkladového řízení, nákladů na zpracování znaleckého posudku a nákladů na zpracování GP) 

 

Ing. Blecha čte zastupitelům usnesení zastupitelstva města ze dne 28. 6. 2017, kdy 

zastupitelstvo neschválilo záměr prodeje a souhlasilo s umístěním staveb po dobu trvání 

nájemní smlouvy. Dále pan Ing. Blecha konstatuje, že se tázal na tento problém na stavebním 

úřadě, viz zvukový záznam z jednání. 

 

Ing. Janeček sděluje, že již došlo k ukončení původní nájemní smlouvy a proto nyní dochází 

k záměru prodeje pozemku.  

Zastupitelé nadále diskutují o možnostech prodeje nebo pronájmu manželům H. (viz zvukový 

záznam). 

 

Ing. Blecha vznáší protinávrh: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

I. neschvaluje záměr prodej nově vznikajícího pozemku parc. č. 45/16 v k. ú. Kosmonosy 

II. ukládá starostovi města zajistit zmenšení rozsahu pachtovní smlouvy s panem H. starším 

III. ukládá uzavřít nájemní smlouvu s panem H. mladším, s minimální cenou nájemného 

20.000,- Kč/rok, po dobu max. 8 let, s výpovědní lhůtou 1 rok 

IV.  ukládá uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu (dočasnou stavbu) po dobu trvání 

nájemní smlouvy. 

 

Místostarosta Macoun také vznáší protinávrh: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje záměr prodeje nově vznikajícího pozemku parc. č. 45/16 o výměře 475 m2 v    k. ú. 

Kosmonosy, za cenu znaleckého posudku, minimálně však za cenu 2.500,- Kč/m2. 

 

Ing. Janeček navrhuje hlasovat o protinávrhu Ing. Blechy: 

Pro: 11 (PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Fišer, Ing. Blecha, 

Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček) 

Proti: 2 (Ing. Müller, Macoun) 

Zdržel se: 0 

 

Protinávrh Ing. Blechy byl přijat.  

___________________________________________________________________________ 

 



8 
 

8) Návrh č. 55/2018 – Souhlas s bezúplatným převodem pozemků navazujících na 

zahrádkářské kolonie I a II. v k.ú. Kosmonosy 

 
Důvodová zpráva návrhu:  

Na základě informací Státního pozemkového úřadu (SPÚ) v současné době probíhá soudní žaloba ohledně restitučních 

nároků na pozemcích p.č. 1578/424, 1578/426, 1578/437, 1578/1 1578/438, 1577/1 a 1575/1 v k.ú. Kosmonosy 

navazujících na zahrádkářské kolonie č. I a II. 

 

Pozemek p.č. 1578/424 je z části dle platného znění ÚPO Kosmonosy ve znění změn I-IV v tomto případě konkr. dle výkresu 

veřejně prospěšných staveb (VPS) ÚPO Kosmonosy dotčen vymezením plochy pro VPS - místní komunikace pro obsluhu 

zahrádkářských kolonií Pod oborou z ul. Debřské u bývalé střelnice. Dále je dotčen koridorem systému cyklistických tras ve 

městě a krajině viz výkres veřejně prospěšné zájmy a stavby (výkres č. 8) 

 

Pozemek p.č. 1578/426 je zcela dle platného znění ÚPO Kosmonosy ve znění změn I-IV v tomto případě konkr. dle výkresu 

veřejně prospěšných staveb (VPS) ÚPO Kosmonosy dotčen vymezením plochy pro VPS - místní komunikace pro obsluhu 

zahrádkářských kolonií Pod oborou z ul. Debřské u bývalé střelnice. 

  

Pozemky p.č.1578/437 zcela, p.č. 1578/1 z části, 1578/438 zcela, 1575/1 z části, 1577/1 jsou dotčeny vymezenou plochou 

veřejně prospěšné stavby WD 06 pro dopravní obsluhu území – DS2C – místní komunikace III. třídy funkční třída C2 

vymezenou změnou č. 2 ÚPO Kosmonosy (r. 2010)    

 

Město Kosmonosy má možnost požádat o tzv. bezúplatný převod pozemků, které se nacházejí pod vymezenou veřejně 

prospěšnou stavbou (VPS) územním plánem buď v celém rozsahu (1578/426, 1578/437, 1578/438, 1577/14 a 1575/1) nebo 

jenom částí pozemku- v tomto případě se jedná o pozemky p.č. 1578/1 a 1578/424, ze kterých by město požadovalo oddělit 

pás v šířce min. 10 m pro budoucí komunikaci. (viz doplněný výřez katastrální mapy). 

Návrhem nového územního plánu se zachovává stávající dopravní řešení v této lokalitě a počítá se s propojením z Debřské 

ulice lemující západní část zahrádkářských kolonií I. a II. a dále pokračujících podél zahrádkářské kolonie č. III napojující se 

do ulice Pod Oborou v místě „pod kempem“.  

 

Na základě usnesení o schválení tohoto návrhu, bude podána žádost ke Státnímu pozemkovému úřadu o bezúplatný převod 

výše uvedených pozemků. 

 

Přikládáme v příloze č. 1 výřez z hl. výkresu platného ÚPO Kosmonosy, v příloze č. 2 výřez výkresu veřejně prospěšných 

zájmů a staveb ÚPO Kosmonosy, v příloze č. 3 výřez z hl. výkresu změny č. 2 ÚPO Kosmonosy, v příloze č. 4 výřez z výkresu 

VPS změny č. 2 ÚPO Kosmonosy, v přílohách č. 5 a 6 výřezy katastrální mapy s vyznačením pozemků týkajících se 

bezúplatného převodu. 

 

Rada města Kosmonosy projednala předloženou zprávu na svém jednání dne 15.3.2018 a souhlasila s bezúplatným 

převodem výše uvedených pozemků (usnesení Rady města č. 276/2018). 

 

Ing. Blecha vznesl dotaz na skutečnost, že pozemky citované v návrhu usnesení, které jsou 

zastiženy restitučním nárokem, mohou přinést do budoucna městu Kosmonosy problémy.  Byl 

ubezpečen starostou města, že návrh byl projednán se Státním pozemkovým úřadem. 
   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje bezúplatný převod celých pozemků příp. částí parc. č. 1578/424 (ovocný sad) o 

výměře 3524 m2, par. č. 1578/426 (ovocný sad) o výměře 188 m2 a parc. č. 1578/437 

(ovocný sad) o výměře 23 m2, parc. č. 1578/438 (ovocný sad) o výměře 18 m2, 1578/1 

(ovocný sad) o výměře 34135 m2, 1577/1 (ostatní plocha) o výměře 195 m2, a 1575/1 

(zahrada) o výměře 65 m2 vše v k.ú. Kosmonosy, ve vlastnictví České republiky, Státního 



9 
 

pozemkového úřadu s příslušností hospodařit s majetkem státu, IČO: 1312774 se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, zapsaných na LV č. 10002, do vlastnictví města 

Kosmonosy. 

 

Pro: 12 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Fišer, Mgr. Petráš, 

Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 (Ing. Blecha) 

 

Návrh byl přijat.  

___________________________________________________________________________ 

 

9) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 

 
Návrh č. 56/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 32 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Na základě požadavku vedení města předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 32 rozpočtu schváleného na rok 2018 na 
navýšení provozních výdajů v kapitole Ostatní záležitosti kultury na pořádání vánočních trhů. Financování se uskuteční ze 
zvýšených příjmů roku 2018. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 32: 
Příjmy: 
1211  +150.000,- Kč zvýšené příjmy z DPH 
Výdaje: 
3399/5169 +150.000,- Kč navýšení nákupu služeb na vánoční trhy 
 
Rozpočtové opatření představuje zvýšení příjmové a výdajové strany rozpočtu o 150 tis. Kč. 

 
Místostarosta Macoun sděluje zastupitelům termín vánočních trhů, které navazují na trhy 
v ZŠ Kosmonosy, tedy 30.11. - 1.12.2018. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 32 na navýšení provozních výdajů v kapitole 
Ostatní záležitosti kultury na pořádání vánočních trhů. 
 

Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Fišer, Mgr. Petráš, 

Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Macoun, Ing. Blecha) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat.  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 



10 
 

Návrh ZM č. 57/2018 - Uhrazení doplatku památníku Černína a převedení do majetku města 
 
Zastupitel Christov žádá o vyřešení situace s památníkem Černína, který není doplacen, a 
který objednal Spolek barokních Kosmonos.  
 
Pan Macoun se ptá pana Christova, zda splnili usnesení ZM č. 39/2018 , to je doložit, jak bylo 
naloženo s účelovým darem poskytnutým Spolku barokních Kosmonos.  
Christov sděluje, že není pokladník a tedy neví, jak s tímto darem bylo naloženo. 
 
Ing. Janeček upozorňuje, že Spolek barokních Kosmonos dosud nedoložil požadované doklady 
o účelovém daru a ocenění díla (usnesení ZM č. 39/2018). 
 
Zastupitelé diskutují o situaci s památníkem Černína, viz zvukový záznam.  
 
Starosta přerušil jednání zastupitelstva na 5 minut.  
 
Jednání pokračuje.  
 
Zastupitelé stále diskutují o tom, jak Spolek barokních Kosmonos naložil s účelovým darem.  
 
Z diskuze vzešel návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo zprávu a  
trvá na naplnění usnesení č. 39/2018, z jednání zastupitelstva města č. 4/2018, ze dne  
30. 5. 2018. 
 
Ing. Janeček navrhuje hlasovat o navrženém usnesení: 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Klouček, Svárovský, Ing. Blecha, 
Fišer, Mgr. Petráš, Bc. Křížková, MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Christov) 
 
Návrh byl přijat 
 
Návrh ZM č. 58/2018 - Oslavy 100 let vzniku Československa v Kosmonosech bez politické 
agitace 
 
Mgr. Boubín navrhuje usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo zprávu a  
vyhlašuje Oslavy ke 100 letům vzniku Československa dne 22. 9. 2018 jako apolitickou akci 
se zákazem politické agitace do komunálních i senátních voleb, a to v místech konání akce a 
po celou dobu trvání akce. 
 
Ing. Janeček navrhuje hlasovat o navrženém usnesení 
Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Fišer, Mgr. Petráš, 

Christov, Svárovský, Klouček, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Macoun, Ing. Blecha) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



11 
 

 

Návrh byl přijat.  

___________________________________________________________________________ 
 

10) Informace starosty 
- město projednává možnost získání dotace na výstavbu haly prostřednictvím spolku, 

maximální možnost získání výše dotace cca 30 mil. Kč 
- jednání Ing. Arch. Š. – vybudování multifunkčního domu na místě po bývalém domu U 

Lva (pošta, seniorské byty – bezbariérové, atd.)  
- proběhlo výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace na koupaliště 
- problém s obsazením strážníků u městské policie – zahájeno jednání s bezpečnostní 

agenturou, aby byly zachovány hlídky ve dvou (1 uniformovaný strážník + 1 pracovník 
agentury) 

___________________________________________________________________________ 
 
11) Interpelace zastupitelů 
/ 
___________________________________________________________________________ 
 
12) Diskuse 

- Mgr. Petráš informuje zastupitele o začátku školního roku v ZŠ Kosmonosy, sděluje 
počet žáků, otevřených tříd a další organizační záležitosti 

- zastupitel Svárovský sděluje, že již v nastávajících volbách nekandiduje a přeje všem 
kandidátům úspěch ve volbách 

- Bc. Křížková, také děkuje zastupitelům za spolupráci a vedení města za přístup k MŠ 
Kosmonosy 

- Místostarosta Macoun zve všechny přítomné na Oslavy 100 let vzniku 
Československé republiky v Kosmonosech, které proběhnou nadcházející sobotu      
22. 9. 2018 od 13 hodin.  
Také děkuje všem zastupitelům, radním, všem členům výborů, komisí a také 
zaměstnancům úřadu.  

___________________________________________________________________________ 
 
13) Závěr 
 
Starosta města děkuje zastupitelům za spolupráci v uplynulých 4 letech, dále také radním 
města, panu místostarostovi, současnému řediteli ZŠ Mgr. Petrášovi a také bývalému řediteli 
Mgr. Š., také děkuje paní ředitelce MŠ Bc. Křížkové. Dále sděluje, že ve městě je stále mnoho 
rozpracovaných úkolů – kanalizace v Horních Stakorách, projektová dokumentace na novou 
halu, koupaliště – a doufá, že nově zvolené zastupitelstvo bude nadále pokračovat v rozvoji 
města.  
Starosta ukončuje poslední zasedání zastupitelstva města v tomto volebním období.  
___________________________________________________________________________ 
 
Jednání ZM skončilo:  20:20 hodin 
 
Zapsala: Lucie Šorejsová 



12 
 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
.……................................................    .................................................... 
            Ing. Jiří Müller                     Martin Macoun  
 
 
 
 
 
………………..…………………………………    ………………..………………………………… 
    PharmDr. Eduard Masarčík     Ing. Karel Blecha 
 
 
 
 
 
 
V Kosmonosech dne 19. 09. 2018 


